
P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB) 
Telefono 0323/868411

C.F. 00422730036
comune@comune.omegna.vb.it

www.comune.omegna.vb.it

SG-2024-00184-00037.Doc Pagina 1

Servizio Staff Segretario Generale Ufficio Istruzione e Servizi Sociali

DETERMINA n° 184 del 21/02/2024.

Attestato copertura finanziaria allegato [X]

Oggetto: Impegno di spesa e contestuale liquidazione contributo straordinario 
all'Associazione AUSER di Omegna

Il Responsabile del Servizio Staff Segretario Generale - Ufficio Istruzione e Servizi 
Sociali

Premesso che:
 da diversi anni è attiva sul territorio cittadino l’Associazione AUSER prestando 

opera di sostegno alla popolazione anziana;
 a seguito dell’emergenza umanitaria creatasi per lo scoppio del conflitto in Ucraina, 

detta Associazione si è distinta per aver prestato aiuto in favore delle famiglie 
ucraine presenti sul territorio comunale portando loro la borsa alimentare a 
domicilio;

Considerato che tutte le attività dell’Associazione sono garantite con personale e con 
propri fondi;

Dato atto che con lettera del 11/12/2023 l’Associazione chiedeva un contributo economico 
al Comune di Omegna a sostegno delle spese di trasporto sostenute per la consegna 
della borsa alimentare citata in premessa da parte degli autisti e per le ore di lavoro 
volontario impiegate dagli stessi;

Preso atto della deliberazione della Giunta Comunale del 07/02/2024 nella quale veniva 
disposto l’erogazione di un contributo di € 500,00;

Visto il regolamento per l’erogazione di contributi approvato con deliberazione CC n. 
79/2017;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e l'atto di 
Organizzazione del Segretario Generale n. 20 del 27/12/2023. 

Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie competenze in 
base al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00, degli articoli 4, 16, 17 del 
D.Lgs. 165/01, dell’art. 62 dello Statuto e all’art. 11 del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei Servizi.

Visto il Bilancio di Previsione 2024/26, approvato con Deliberazione C.C. n. 116 del 
20/12/2023 e il Piano esecutivo di gestione 2024-2026 approvato con Deliberazione G.C. 
n. 261 del 27/12/2023

DETERMINA



SG-2024-00184-00037.Doc Pagina 2

Per le motivazioni espresse in parte narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso:

di erogare un contributo straordinario di € 500,00 all’associazione AUSER di Omegna 
via Manzoni52/B – C.F. 93027290035 

1) di impegnare la relativa spesa complessiva di € 500,00 imputandola come 
sottoriportato:

Anno Soggetto Importo € Codice Voce/Cap/Art.
2024 AUSER ASSOCIAZIONE AUSER INSIEME DEL CUSIO 500,00 12051 4120 22 2

2) di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2024

3) di dare mandato all’ufficio ragioneria di provvedere al pagamento senza ulteriori atti 
con accredito al seguente 

4) IBAN  IT26J0503445550000000008322 ;

5) di dare altresì atto che detta Associazione non è soggetta alla ritenuta d’acconto del 
4% non svolgendo attività commerciale;

 
6) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

7) di  dare  atto  che  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  
78/2009  convertito  in  Legge n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la 
verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra è compatibile con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica.

8) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.  

Il Responsabile del Servizio Staff Segretario Generale
Ufficio Istruzione e Servizi Sociali

dr. Luca VERGERIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa.

Redattore: Vergerio Luca


